
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
ze dne 1. prosince 2014 č. 992

k Analýze zdravotního pojištění cizinců při jejich pobytu
na území České republiky

             Vláda

             I. bere  na  vědomí  Analýzu  zdravotního  pojištění  cizinců  při  jejich  pobytu  na 
území České republiky, obsaženou v části III materiálu č.j. 1036/14;

            II. ukládá 

                1. ministru  vnitra  ve  spolupráci  s 1.  místopředsedou  vlády  pro  ekonomiku  a 
ministrem financí a ministrem zdravotnictví  vypracovat a vládě předložit  do 30. září  2015 
návrh nové právní úpravy povinného zdravotního pojištění cizinců s tím, že

                    a) úprava  bude  tvořit  samostatnou  hlavu  zákona  č.  326/1999  Sb.,  o  pobytu 
cizinců na území České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

                    b) ministr  zdravotnictví  ve  spolupráci  s  ministrem  vnitra  vymezí  kategorie 
cizinců,  na  které  se  bude  vztahovat  systém  veřejného  zdravotního  pojištění,  a  kategorie 
cizinců, na které se bude vztahovat povinnost mít sjednáno zdravotní pojištění cizinců,

                    c) 1. místopředseda  vlády  pro  ekonomiku  a  ministr  financí  ve  spolupráci 
s ministrem zdravotnictví vymezí rozsah a náležitosti povinného zdravotního pojištění cizinců 
a předá návrh nové právní úpravy povinného zdravotního pojištění cizinců ministru vnitra,

                2. ministru  vnitra  koordinovat  práce  na  přípravě  nové  právní  úpravy  systému 
povinného zdravotního pojištění cizinců.

Provedou: 

1. místopředseda vlády pro ekonomiku a
ministr financí,
ministři vnitra, zdravotnictví

Předseda vlády



Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

2


